Российская Федерация

Отдел образования

администрации Бондарского района

П Р И К А З

24.10.2011 с.Бондари № 185

О проведении муниципального этапа областного конкурса чтецов,

посвященного юбилейным датам

В соответствии с календарем областных массовых мероприятий на 2011 год и

во исполнение приказа управления образования и науки от 17.10.2011 №2601

«О проведении муниципального этапа областного конкурса чтецов,

посвященного юбилейным датам» , в целях выявления юных дарований,

содействия в раскрытии их творческих возможностей, пропаганды и развития

чтецкого жанра ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МОУ ДОД  Бондарский  Дом детского творчества   (Баженова )

провести 9  ноября 2011 года муниципальный  этап  областного конкурса

чтецов, посвященный юбилейным датам.

           2. Утвердить положение о Конкурсе (Приложение 1).

3.   Рекомендовать руководителям образовательных учреждений района

обеспечить участие обучающихся   в Конкурсе.

6. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник отдела образования                                             Р.И.Чернова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

от 24.10.2011 № 185

Положение
О  муниципальном этапе областного конкурса чтецов, посвященного

юбилейным датам

Цели и задачи конкурса
Цель конкурса:

 духовно-нравственное и патриотическое становление личности детей и

подростков средствами литературного творчества.

Задачи конкурса:

 повышение роли книги и глубокое изучение художественной и

документальной литературы;

 формирование у подрастающего поколения патриотического

отношения к Родине и истории своего города, страны;

 привитие любви к систематическому чтению литературы;

o выявление талантливых детей и поощрение их творческой

деятельности;

o воспитание художественного вкуса;

o пропаганда и развитие чтецкого жанра.

Участники конкурса
К участию в конкурсе приглашаются обучающиеся

общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования

детей .

Возрастные группы:

младшая группа – 7-10 лет

средняя группа – 11-13 лет

старшая группа – 14-18 лет

Участникам конкурса предлагается чтение двух произведений

свободного выбора. Рекомендуемые авторы, юбиляры 2011 года:

- 75 лет со дня рождения Н.М. Рубцова;

- 105 лет со дня рождения Д.И. Хармса;

- 105 лет со дня рождения А.Л. Барто;

- 185 лет со дня рождения А.М. Жемчужникова;

- 125 лет со дня рождения Н.С. Гумилева;

- 120 лет со дня рождения М.А. Булгакова;

- 190 лет со дня рождения Ф.М. Достоевского;

- 300 лет со дня рождения М.В. Ломоносова;

- 190 лет со дня рождения Н.А. Некрасова;

- 200 лет Царскосельскому лицею;

- 375 лет со дня основания г. Тамбова.

Программа выступления не должна превышать 5 минут.

Критерии оценки

o исполнительское мастерство;

o создание художественного образа;

o передача смыслового значения произведения;

o интонация;

o стиль.

Проведение конкурса
Конкурс проводится    7 ноября 2011 года.

Победители муниципального этапа направляются  для участия в областном

этапе  конкурса ,  который состоится 25 ноября 2011 года.

Заявки на конкурс принимаются в  МОУ ДОД  Бондарском   Доме

детского творчества.     Контактный телефон: 2-49-01

Заявка

на участие в муниципальном этапе областного конкурса чтецов,

посвященного юбилейным датам.

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

участника

Дата

рождения

Учреждение Возрастная

категория

ФИО

руководителя,

телефон

К заявке прилагается согласие на обработку персональных данных.

Согласие на обработку персональных данных
Я,

__________________________________________________________________

___,

фамилия, имя, отчество

проживающий (ая) по адресу,

___________________________________________________

__________________________________________________________________

___________,

место регистрации

______________________________________________ серия ______ номер

наименование документа, удостоверяющего личность

выдан

__________________________________________________________________

___ дата выдачи _________________________ выражаю свое согласие на

обработку следующих моих персональных данных: фамилия, имя, отчество,

год, месяц, дата, место рождения, адрес регистрации, образование,

профессия, место работы, должность, место учебы и любая иная

информация, относящаяся к моей личности, доступная или известная в

любой конкретный момент времени (далее - персональные данные)

__________________________________________________________________

кем? наименование (или фамилия имя, отчество) и адрес оператора,

получающего согласие

(далее - оператор) для оформления сводной заявки от

__________________________________________________________________

наименование субъекта Российской Федерации

и всех необходимых документов, требующихся в процессе подготовки и

проведения областного конкурса чтецов, посвященного юбилейным датам

(далее – Конкурс), а также последующих мероприятий, сопряженных с

Конкурсом, (формирование сборной, предоставление документов

кандидатов на присуждение премии для поддержки талантливой молодежи в

рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» и

т.п.) путем сбора, систематизации, накопления, хранения, использования,

распространения (в том числе передачи), обезличивания, а также на

уточнение (обоснованное изменение), блокирование, уничтожение и

осуществление иных действий с моими персональными данными с учетом

действующего законодательства как ручным, так и автоматизированным

способами на срок с 25 января 2011г. до истечения сроков хранения

соответствующей информации или документов, содержащих информацию с

персональными данными, установленных оператором.

Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования

предоставленных данных согласие отозвать, предоставив в адрес оператора

письменное заявление.

Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости

предоставления персональных данных для достижения указанных выше

целей третьим лицам, оператор вправе в необходимом объеме раскрывать

для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично

(включая мои персональные данные) таким третьим лицам, их агентам и

иным уполномоченным лицам, а также предоставлять таким лицам

соответствующие документы, содержащие такую информацию, для

обработки персональных данных на основании настоящего согласия.

__________

дата

_________________________

/________________________________________/

подпись ФИО

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего
Я,

__________________________________________________________________

________ ,

фамилия, имя, отчество - мать, отец, опекун и т.д.

проживающий (ая) по адресу

____________________________________________________

__________________________________________________________________

___________,

место регистрации

__________________________________________________________________

___________

наименование документа, удостоверяющего личность

серия ______ номер ____________________ выдан

_________________________________

___________________________________ дата выдачи

________________________, выражаю свое согласие на обработку

персональных данных

__________________________________________________________________

___________,

фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего

чьим законным представителем я являюсь, а также моих следующих

персональных данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место

рождения, адрес регистрации, образование, профессия, место работы,

должность, место учебы и любая иная информация обо мне лично и

относящаяся к личности, официальным представителем которой я являюсь,

доступная или известная в любой конкретный момент времени (далее -

персональные данные)

_________________________________________________________

__________________________________________________________________

наименование (или фамилия, имя, отчество) и адрес оператора, получающего

согласие

( далее – оператор), для оформления сводной заявки от

______________________________

__________________________________________________________________

наименование субъекта Российской Федерации

и всех необходимых документов, требующихся в процессе подготовки и

проведения областного конкурса чтецов, посвященного юбилейным датам

(далее – Конкурс), а также последующих мероприятий, сопряженных с

Конкурсом (формирование сборной, предоставление документов кандидатов

на присуждение премии для поддержки талантливой молодежи в рамках

реализации приоритетного национального проекта «Образование» и т.п.)

путем сбора, систематизации, накопления, хранения, использования,

распространения (в том числе передачи), обезличивания, а также на

уточнение (обоснованное изменение), блокирование, уничтожение и

осуществление иных действий с персональными данными личности,

официальным представителем которой я являюсь, с учетом действующего

законодательства как ручным, так и автоматизированным способами на срок

с 25 января 2011г. до истечения сроков хранения соответствующей

информации или документов, содержащих информацию с персональными

данными, установленными оператором.

Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования

предоставленных моих и персональных данных личности, официальным

представителем которой я являюсь, согласие отозвать, предоставив в адрес

оператора письменное заявление.

Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости

предоставления персональных данных личности, официальным

представителем которой я являюсь, для достижения указанных выше целей

третьим лицам оператор вправе в необходимом объеме раскрывать для

совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично (включая

мои персональные данные), о личности (включая персональные данные),

официальным представителем которой я являюсь, таким третьим лицам их

агентам и иным уполномоченным лицам, а также предоставлять таким лицам

соответствующие документы, содержащие такую информацию, для

обработки персональных данных на основании настоящего согласия.

___________

дата

_________________________________

/________________________________/

подпись представителя несовершеннолетнего фамилия, имя, отчество